



Carl Aistrup Sørensen fik sit svendebrev som 64-årig. "Det er dejligt at tage med sig videre i livet, at man fik dén uddannelse," siger han.

UDLÆRT SOM 64-ÅRIG:

Bedre sent end aldrig

Carl Aistrup Sørensen kan nu kalde sig udlært anlægsgartner efter at have været i gang med uddannelsen i flere etaper over en periode på 18 år.

■ TEKST OG FOTO MORTEN HERLEV

"Man er aldrig for gammel til at lære noget nyt!" Sådan svarer Carl Aistrup Sørensen prompte på spørgsmålet om, hvorfor man går til anlægsgartner-svendepróven som 64-årig. Og det kan man jo kun give ham ret i.

For Carl gælder det dog i særlig grad. Siden 2005 har han taget en lang række AMU-kurser på Sandmoseskolen i Nordjylland. Dengang blev han fyret fra slagteriet i Hjørring, da det lukkede, og han skulle finde på noget nyt at lave. Som en del af afskedigelsen kunne han tage en uddannelse med løn, og han valgte derfor den grønne vej og forløbet "Fra ufaglært til faglært". Her startede han med at tage 29 ugers kursus, som slagteriet betalte som en del af afskedigelsesordningen.

Herefter fik han job i et boligselskab og sidenhen kom han til OKNygaard. Trods

fuldtidsjob sørgede han hele tiden for at tage flere AMU-kurser, når det kunne passe ind i kalenderen. Til sidst manglede han blot svendepróven. Den tog han så nu – og bestod med bravour.

"Jeg fik to 10-taller. Både for det teoretiske og for selve anlægsarbejdet. Så det var en rigtig god afslutning," lyder det fra Carl Aistrup Sørensen, imens han viser det fine svendestykke frem. Det skal forestille en gårdhave ved Christianshavns kanal belagt med brosten med mokka-klinker og en beplantning af blandt andet elefantgræs og Sankt Hans urt.

Et godt forbillede

Carl Aistrup Sørensen, som siden svendepróven er blevet 65 år, ved godt, at det er begrænset, hvor meget han når at få brugt sit nye uddannelsesbevis, inden pensionen kalder. Alligevel synes han, at

det var en passende afslutning at få svendepróven med. Og måske kan det åbne op for nye muligheder i fremtiden:

"Jeg kan godt mærke på kroppen, at jeg har været mange år på arbejdsmarkedet. Men måske kan jeg bruge uddannelsen til at arbejde lidt mere med planlægning af anlæg fremover. Og så er det bare dejligt at tage med sig videre i livet, at man fik dén uddannelse."

Samtidig vil Carl også gerne være et forbillede for hans unge kollegaer:

"De unge skal huske at tænke i livsløn frem for dagløn. De skal måske arbejde, til de bliver 75 år, og så er det vigtigt, at de passer på sig selv og bliver ved med at lære noget nyt. Her er jeg nok et godt eksempel på, at man aldrig bliver for gammel til at lære," siger Carl.